

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA AÑO 2026
SERVIDU REGIÓN DE AYSÉN
AVANCE A JUNIO 2026

SUBT.	ITEM	ASIG.	SUB-ASIG.	DENOMINACIONES	LEY 2026	PTTO.VIGEL.	PTTO.IDENT.	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	TOTAL	SALDO	% AVANCE	
				I N G R E S O S	124.726.296	119.817.191	-	15.734.351	7.715.117	5.474.367	10.792.540	10.844.094	13.475.166	62.416.627	57.400.564	52,1%	
05	01			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	30	30	-	-	-	-	-	27.348	15.148	42.496	-42.486	141653,5%	
				Del Sector Privado	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%	
05	02	003		Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro	30	30	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%	
				Del Gobierno Central	30	30	-	-	-	-	-	27.348	15.148	42.496	-42.486	141653,5%	
				Programa Asentamientos Precarios	20	20	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%	
				Recuperación de Linderos Médicos - FONASA 10	10	10	-	-	-	-	-	27.348	15.148	42.496	-42.486	141653,5%	
06	06			RENTAS DE LA PROPIEDAD	30	30	-	224	180	219	353	27.238	15.148	1.432	-1.402	4774,8%	
				Arriendo de Activos No Financieros	20	20	-	224	180	219	353	27.238	228	1.432	-1.412	7162,2%	
06	03			Intereses	10	10	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%	
06	07	003		Otros Intereses	10	10	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%	
06	99			Otras Rentas de la Propiedad	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%	
				Renta de Inversiones	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%	
07	01			INGRESOS DE OPERACIÓN	20	20	-	292	275	40	2.253	120	277	3.257	-3.237	16283,3%	
				Venta de Bienes	10	10	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%	
				Venta de Bases y Otras Ventas de Bienes	10	10	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%	
08	02			OTROS INGRESOS CORRIENTES	62.505	62.505	-	905	1.037	769	983	27.424	27.360	58.478	-2.247	32568,6%	
08	01	001		Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	62.485	62.485	-	-	-	-	-	14.747	3.836	18.583	43.902	29,7%	
				Reembolsos Art. 4º Ley Nº 13.345	62.485	62.485	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%	
08	01	002		Recuperación Art. 12º Ley Nº 18.196	-	-	-	-	-	-	-	14.747	3.836	18.583	-18.583	0,0%	
08	02	002		Multas y Sanciones Pecuniarias	10	10	-	-	-	-	-	11.306	18.733	30.038	-30.028	300382,5%	
				Otros Multas e Intereses	10	10	-	-	-	-	-	11.306	18.733	30.038	-30.028	300382,5%	
08	99			Otros	10	10	-	905	1.037	769	983	1.371	4.792	9.857	-9.847	98566,2%	
08	99	999		Otros	10	10	-	905	1.037	769	983	1.371	4.792	9.857	-9.847	98566,2%	
08	99	999	001	Otros Ingresos	10	10	-	905	1.037	769	983	1.371	4.792	9.857	-9.847	98566,2%	
08	99	999	005	Otros Ingresos Cartera Hipotecaria	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%	
09				AVORTE FISCAL	101.057.901	95.528.999	-	15.528.956	7.225.142	5.341.245	10.629.503	6.544.032	7.358.235	52.627.113	42.900.986	55,1%	
09	01			Libre	101.057.901	95.528.999	-	15.528.956	7.225.142	5.341.245	10.629.503	6.544.032	7.358.235	52.627.113	42.900.986	55,1%	
				Remuneraciones	1.327.882	1.327.882	-	1.327.882	1.327.882	1.327.882	1.327.882	1.327.882	1.327.882	1.327.882	1.327.882	1.327.882	100,0%
				Raído	96.730.019	91.200.217	-	15.204.900	6.927.396	4.801.782	10.336.173	6.250.702	6.826.528	50.347.481	40.852.736	55,2%	0,0%
10	12			VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	23.079.432	23.495.478	-	6.671.191	-1.463.483	327	470	3.817.038	5.593.364	10.618.908	12.876.570	46,2%	
12	02			Hipotecarios	23.079.432	16.824.327	-	40	-	327	470	3.844.539	5.648.354	9.493.730	7.330.597	56,4%	
12	02	001		Recuperación de Préstamos Hipotecarios	23.079.432	16.824.327	-	40	-	327	470	3.844.539	5.648.354	9.493.730	7.330.597	56,4%	0,0%
12	02	004		Recuperación Préstamos Subsidio Habitacional	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%	
12	02	004	001	Subsidio Extraordinario de Reactivación (DS 116)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%	
12	02	004	002	Subsidio Fondo Solidario de Elección de Vivienda (DS 49)	16.259.298	10.004.193	-	-	-	-	-	3.844.539	5.648.354	9.492.793	511.400	94,0%	0,0%
12	02	004	003	Programa de Integración Social y Territorial (DS 19)	6.820.134	6.820.134	-	-	-	-	-	-	-	-	6.820.134	0,0%	0,0%
12	02	004	004	Sistema Integrado de Subsidio (DS 01)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%	0,0%
12	02	004	005	Recuperación Préstamos Subsidio Fondo Solidario de Elección de Vivienda (DS 48)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%	0,0%
12	10			Personas	-	-	-	40	-	327	470	-	100	937	-937	0,0%	0,0%
12	10			Ingresos por Reribir	6.671.191	6.671.191	-	6.671.191	-1.463.483	-	-	-27.501	-4.054.990	1.125.177	5.545.974	16,9%	0,0%
13	01			TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	526.368	526.368	-	-	-	-	-	-	419.714	419.714	106.654	79,7%	
13	01			Del Sector Privado	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%	0,0%
13	02			Del Gobierno Central	10	10	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%	0,0%
13	03			Programa Asentamientos Precarios	10	10	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%	0,0%
13	03			De Otras Entidades Públicas	526.358	526.358	-	-	-	-	-	-	419.714	419.714	106.644	79,7%	
13	03	001		De Municipalidades para Fomento Participativo	471.388	471.388	-	-	-	-	-	-	342.971	342.971	128.317	12,8%	0,0%
13	03	002		De Municipalidades para Mej. Condominios Sociales	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%	0,0%
13	03	004		De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos	24.140	24.140	-	-	-	-	-	-	1.743	1.743	22.397	7,2%	0,0%
13	03	004		De Municipalidades para Conservación y Mantenimiento de Parques	30.930	30.930	-	-	-	-	-	-	75.000	75.000	44.620	242,1%	0,0%
15				SALDO INICIAL DE CAJA	10	204.661	-	203.934	488.406	129.079	157.635	422.992	420.895	203.934	194.553	99,6%	
21				GASTOS	134.726.296	118.817.191	4.844.119	15.734.351	7.715.117	5.474.367	10.792.540	10.844.094	13.475.166	62.416.627	57.400.564	52,1%	
21				GASTOS EN PERSONAL	4.327.882	4.327.882	-	285.063	312.824	521.807	278.680	277.478	513.620	2.148.971	2.138.911	50,4%	
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	332.596	374.696	-	27.677	72.305	29.143	24.052	25.460	23.939	202.576	172.120	54,1%	
				PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	10	10	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%	0,0%
				Prestaciones Previsionales	10	10	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%	0,0%
24	03			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	10	20	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%	0,0%
24	01			Al Sector Privado	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%	0,0%
24	08			A Instituciones Privadas Ejecutoras de Políticas Públicas	10	10	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%	0,0%
				Programa Asentamientos Precarios	10	10	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%	0,0%
24	09			A Unidades o Programas de Servicio	10	10	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%	0,0%
				Programa Asentamientos Precarios	10	10	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%	0,0%
25	01			INTEGROS AL FISCO	62.485	478.531	-	-	-	-	-	-	35.269	35.269	443.262	7,4%	
				Ingresos	62.485	478.531	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%	0,0%
				Otros Ingresos al Fisco	10	10	-	-	-	-	-	-	35.269	35.269	443.262	7,4%	0,0%
26	01			OTROS GASTOS CORRIENTES	10	10	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%	0,0%
				Devoluciones	10	10	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%	0,0%
				Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	10	10	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%	0,0%
29	01			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	10	10	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%	0,0%
				Terrenos	10	10	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%	0,0%
31	01	001		INICIATIVAS DE INVERSIÓN	8.237.296	4.954.911	4.844.119	-	-	1.059.920	595.915	582.602	476.396	2.714.833	2.240.078	54,8%	
				Estudios Básicos	317.250	317.250	-	-	-	-	-	-	83.800	83.800	233.450	26,4%	0,0%
				Proyectos	8.237.296	4.637.661	4.526.869	-	-	1.059.920	595.915	582.602	392.596	2.631.033	2.006.628	56,7%	0,0%
				Programas de Inversión	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%	0,0%
32	02			PRESTAMOS	59.407.270	53.277.133	-	286.571	927.219	300.765	4.632.543	4.067.797	4.627.859	14.842.755	38.434.378	27,9%	
				Hipotecarios	59.407.270	53.277.133	-	286.571	927.219	300.765	4.632.543	4.067.797	4.627.859	14.842.755	38.434.378	27,9%	0,0%
				Préstamos Subsidio Habitacional	59.407.270	53.277.133	-	286.571	927.219	300.765	4.632.543	4.067.797	4.627.859	14.842.755	38.434.378	27,9%	0,0%
				Subsidio Fondo Solidario de Elección de Vivienda (DS 49)	59.407.270	53.277.133	-	286.571	927.219	300.765	4.632.543	4.067.797	4.627.859	14.842.755	38.434.378	27,9%	0,0%
				Programa de Integración Social y Territorial (DS 19)	-	-	-										